



NAM HING HOLDINGS LIMITED

(南興集團有限公司)*

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號:986)

截至二零零五年三月三十一日止年度之經審核年度業績公佈

經審核年度業績

南興集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈,本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零五年三月三十一日止年度之經審核綜合業績連同截至二零零四年三月三十一日止年度之比較數字如下:

| | 附註 | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 |
|-------------------|----|------------------|--------------------|
| 營業額 | 2 | 277,082 | 257,599 |
| 銷售成本 | | <u>(232,056)</u> | <u>(233,014)</u> |
| 毛利 | | 45,026 | 24,585 |
| 其他收益 | | 2,660 | 1,563 |
| 銷售及分銷成本 | | (5,828) | (5,622) |
| 行政開支 | | (28,403) | (25,755) |
| 其他經營開支 | | <u>(3,976)</u> | <u>(4,801)</u> |
| 經營溢利/(虧損) | 3 | 9,479 | (10,030) |
| 財務成本 | 4 | <u>(3,356)</u> | <u>(5,495)</u> |
| 除稅前溢利/(虧損) | | 6,123 | (15,525) |
| 稅項 | 5 | <u>(1,105)</u> | <u>38</u> |
| 股東應佔日常業務溢利/(虧損)淨額 | | <u>5,018</u> | <u>(15,487)</u> |
| 每股盈利/(虧損) | 6 | | |
| 基本 | | <u>1.2488 港仙</u> | <u>(4.1253 港仙)</u> |
| 攤薄 | | <u>1.2484 港仙</u> | <u>不適用</u> |

* 僅供識別

附註：

1. 最近頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之影響

香港會計師公會已頒佈多項新訂及經修訂之香港財務報告準則及香港會計準則（以下統稱為新香港財務報告準則），該等準則一般於二零零五年一月一日或之後開始之會計期間生效。本集團截至二零零五年三月三十一日止年度之財務報表並未提早採納該等新香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新香港財務報告準則之影響，惟目前仍未能說明該等新香港財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況造成重大影響。

2. 分類資料

分類資料乃按兩種申報形式呈列：(i)按業務分類之主要分類申報方式；及(ii)按地區分類之次要分類申報方式。

本集團之經營業務乃根據其業務及所提供產品及服務之性質而籌組及分別管理。本集團各業務分類指策略性業務單位，其所提供產品及服務所受風險及所得回報與其他業務分類並不相同。業務分類之詳情概述如下：

- (a) 製造及銷售積層板之分類指主要用於製造電訊及電腦相關產品之工業積層板供應商；
- (b) 製造及銷售印刷線路板之分類指主要用於視聽家居產品之印刷線路板供應商；及
- (c) 製造及銷售銅箔之分類指主要用作製造工業積層板及印刷線路板之銅箔供應商。

在釐定本集團之地區分類時，分類收益乃根據客戶所在地計算。

分類間之銷售及轉讓乃參考銷售予第三者之銷售價（按當時市價釐定）進行交易。

(a) 業務分類

下表呈列本集團截至二零零五年及二零零四年三月三十一日止年度按業務分類之收益及溢利／（虧損）資料。

| | 製造及銷售 積層板 | | 製造及銷售 印刷線路板 | | 製造及銷售銅箔 | | 撤銷 | | 綜合 | |
|-----------------------|----------------|----------------|----------------|---------------|----------------|----------------|-----------------|-----------------|----------------|-----------------|
| | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 |
| 分類收益： | | | | | | | | | | |
| 對外客戶銷售 | 175,795 | 184,859 | 98,958 | 70,118 | 2,329 | 2,622 | - | - | 277,082 | 257,599 |
| 分類間之銷售 | 37,947 | 29,154 | - | - | 45,354 | 49,686 | (83,301) | (78,840) | - | - |
| 其他收益 | 2,052 | 2,637 | 450 | 243 | 1,664 | 90 | (1,522) | (1,454) | 2,644 | 1,516 |
| 總計 | <u>215,794</u> | <u>216,650</u> | <u>99,408</u> | <u>70,361</u> | <u>49,347</u> | <u>52,398</u> | <u>(84,823)</u> | <u>(80,294)</u> | <u>279,726</u> | <u>259,115</u> |
| 分類業績 | <u>53,504</u> | <u>43,837</u> | <u>42,140</u> | <u>25,372</u> | <u>(2,534)</u> | <u>(1,753)</u> | <u>(82,910)</u> | <u>(76,307)</u> | <u>10,200</u> | <u>(8,851)</u> |
| 利息收入 | | | | | | | | | 16 | 47 |
| 未分配開支 | | | | | | | | | (737) | (1,226) |
| 經營溢利／（虧損） | | | | | | | | | 9,479 | (10,030) |
| 財務成本 | | | | | | | | | (3,356) | (5,495) |
| 除稅前溢利／（虧損） | | | | | | | | | 6,123 | (15,525) |
| 稅項 | | | | | | | | | (1,105) | 38 |
| 股東應佔日常業務 溢利／（虧損）淨額 | | | | | | | | | <u>5,018</u> | <u>(15,487)</u> |

(b) 地區分類

下表呈列本集團截至二零零五年及二零零四年三月三十一日止年度按地區分類之收益資料：

| | 中華人民共和國 | | | | 海外 | | | | 綜合 | |
|--------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | 香港 | 中國大陸 |
| | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 |
| 分類收益： | | | | | | | | | | |
| 對外客戶銷售 | 216,683 | 213,732 | 29,135 | 21,590 | 31,264 | 22,277 | - | - | 277,082 | 257,599 |

3. 經營溢利／(虧損)

本集團之經營溢利／(虧損)已扣除／(計入)下列各項：

| | 截至三月三十一日止年度 | |
|----------------|---------------|---------------|
| | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 |
| 核數師酬金 | 989 | 846 |
| 折舊 | 18,251 | 19,323 |
| 呆壞賬撥備 | 2,428 | 1,323 |
| 存貨撥備回撥 | (872) | (664) |
| 持作重售之物業之減值撥備回撥 | (80) | (200) |
| 投資物業之重估盈餘 | (40) | (150) |
| 員工成本(包括董事酬金)： | | |
| 退休金計劃供款 | 357 | 289 |
| 減：沒收供款 | - | (46) |
| 退休金計劃供款淨值 | 357 | 243 |
| 薪金及工資 | 28,747 | 26,176 |
| | <u>29,104</u> | <u>26,419</u> |
| 匯兌虧損／(收益)淨額 | (59) | 2,505 |
| 持有非上市投資之未變現虧損 | 131 | - |
| | <u>131</u> | <u>-</u> |

4. 財務成本

| | 截至三月三十一日止年度 | |
|---------------------|--------------|--------------|
| | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 |
| 利息支出： | | |
| 須於五年內悉數償還之銀行貸款及其他借貸 | 2,652 | 3,681 |
| 代理收賬安排 | 1,721 | 2,230 |
| 融資租約 | 186 | 492 |
| 利息總額 | 4,559 | 6,403 |
| 減：已撥充資本之在建工程利息 | (1,203) | (908) |
| | <u>3,356</u> | <u>5,495</u> |

5. 稅項

| | 截至三月三十一日止年度 | |
|----------------|--------------|--------------|
| | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 |
| 即期－香港： | | |
| 本年度扣除 | 164 | — |
| 上年度撥備不足／（超額撥備） | 269 | (38) |
| 即期－中國大陸 | 672 | — |
| | <hr/> | <hr/> |
| 本年度扣除／（計入）稅項 | 1,105 | (38) |

於回顧年度，香港利得稅乃根據香港產生之估計應課稅溢利按17.5%（二零零四年：17.5%）之稅率撥備。中國大陸應課稅溢利之稅項乃按本集團營運所在地之適用稅率計算，並以現行法例、詮釋及慣例作準則。按中國大陸有關稅法及規則，本集團部份位於中國大陸之附屬公司可享有所得稅之豁免及減免。

於泰國經營之一家附屬公司須支付之企業所得稅，以泰國投資局（「投資局」）釐定為非推廣業務所產生之已獲收益按稅率30%（二零零四年：30%）計算。此附屬公司就其銅箔製造業務獲投資局授予推廣投資證書而獲得推廣優惠。在該等優惠下，該附屬公司已獲豁免繳交證書列明之若干稅項及關稅，包括企業所得稅，獲豁免期限為該附屬公司受推廣業務開始之日起計七年。由於該附屬公司經營受推廣行業，故須遵守在推廣證書列明之條款及條件。由於泰國之附屬公司於回顧年度錄得虧損，故並無就泰國之企業所得稅計提撥備（二零零四年：無）。

6. 每股盈利／（虧損）

每股基本盈利／（虧損）乃根據本年度股東應佔日常業務溢利淨額5,018,000港元（二零零四年：虧損淨額15,487,000港元）及年內已發行普通股之加權平均數401,838,800股（二零零四年：375,417,161股）計算。

截至二零零五年三月三十一日止年度之每股攤薄盈利乃根據本年度股東應佔溢利淨額5,018,000港元計算。計算每股攤薄盈利所用之普通股加權平均數為年內已發行普通股401,838,800股，與計算每股基本盈利所採用者相同，而普通股之加權平均數130,938股則假設年內因視作行使所有購股權而以無代價基準發行。

由於截至二零零四年三月三十一日止年度尚未行使之購股權對該年度每股基本虧損具反攤薄影響，故並無披露該年度之每股攤薄虧損。

7. 股息

董事會不建議本公司派發截至二零零五年三月三十一日止年度之末期股息（二零零四年：無）。此外，本公司並無派發截至二零零五年三月三十一日止年度之任何中期股息（二零零四年：無）。

核數師報告概要

有關固定資產、商標及一間附屬公司權益之減值之基本不明朗因素

本公司之核數師安永會計師事務所（「核數師」）於編製意見時，已考慮財務報表是否足夠地披露本集團若干固定資產及商標於二零零五年三月三十一日之賬面值及本公司於一間附屬公司之權益於二零零五年三月三十一日之賬面值。

本集團之商標及位於中華人民共和國蘇州之固定資產於二零零五年三月三十一日之賬面值分別為2,172,000港元及69,155,000港元。於二零零五年三月三十一日，本集團於蘇州之廠房之興建工程已進入最後階段。該等資產於二零零五年三月三十一日賬面值之可收回性，須視乎以下因素而定：本集團是否有能力取得額外財務資源開展蘇州廠房之業務，以及此後是否能夠取得額外財務資源及足夠訂單以維持盈利及正現金流量之業務。誠如財務報表所載，本集團上述資產之可收回性對本公司於Nam Hing (B.V.I.) Limited之權益於二零零五年三月三十一日之賬面值81,096,000港元造成直接影響。財務報表並未包括若本集團於蘇州廠房之業務無法取得額外財務資源及足夠訂單以取得並維持盈利及正現金流量時，需要作出之任何必要調整。核數師認為，財務報表內已作出適當評估及披露，故並未就此方面作出保留意見。

管理層討論及分析

業務回顧及展望

截至二零零五年三月三十一日止年度，本集團之綜合營業額為277,082,000港元，較去年之257,599,000港元上升7.6%。股東應佔日常業務之業績大有改善，由二零零四年虧損淨額15,487,000港元改善至二零零五年溢利淨額5,018,000港元。截至二零零五年三月三十一日止年度，整體毛利率由9.54%大幅攀升至16.25%，每股基本盈利亦增加至1.2488港仙。

工業積層板業務

工業積層板業務為本集團之主要業務，於截至二零零五年三月三十一日止年度錄得營業額176,000,000港元。該業務之整體毛利率由截至二零零四年三月三十一日止年度之4.8%，顯著上升至回顧年度之11.8%。

截至二零零五年三月三十一日止年度，工業積層板售價大幅增加。升幅如此龐大，原因為生產工業積層板之原料出現短缺，以及終端用戶對視聽產品等電訊及消費電子產品需求強勁。該業務提供本集團印刷線路板業務所需之所有工業積層板。於回顧年度，由於銷量及單位售價上升，業務間之銷售亦增加約30%。

本集團於蘇州之第二座積層板廠房現已進入機器安裝之最後階段，預期將於二零零五年秋季試產。此項目主要以內部資源及額外銀行融資提供資金。完成後，工業積層板業務之產能將大大提升，而按照本集團之策略計劃，本集團擬為華東之潛在客戶服務。

印刷線路板業務

截至二零零五年三月三十一日止年度，印刷線路板業務之營業額由70,100,000港元大幅增加至99,000,000港元，增幅達41.2%。營業額上升乃由於實際產量與銷售價值同告上升，而此情況則主要由於家居視聽產品之需求上升，以及本集團於此業務之客戶基礎擴闊至新地域。

為應付激烈競爭，於回顧年度內東莞廠房購置額外生產配件及機械，以提高生產力及效率。因此，此業務之整體毛利率由二零零四年之20.9%上升至二零零五年之24.6%，而二零零五年之分類業績亦由二零零四年之25,400,000港元躍升至42,100,000港元。

銅箔業務

位於泰國之銅箔廠房為其他兩項分類業務之主要原材料銅箔之內部供應商。此項縱向整合必定可確保銅箔供應充足，並保持銅箔之質素穩定，因而令本集團之工業積層板及印刷線路板業務保持競爭優勢。

截至二零零五年三月三十一日止年度，銅箔廠房能夠維持營運效率，應付工業積層板業務90%以上之需求。此廠房乃本集團之長遠資本投資，目前仍有能力生產更多銅箔，以應付中山現有積層板廠房及蘇州第二座積層板廠房之額外產品需求。

本集團將繼續專注於廠房之技術開發研究，以進一步提升此高檔產品之生產效率及收益，而本集團亦將致力於亞太區開拓新市場。

總結

截至二零零五年三月三十一日止年度，由於整體市況逐漸好轉，工業積層板及印刷線路板之售價均能保持合理水平。為保持本集團於業內之競爭力，管理層將繼續收緊信貸及成本控制，同時精簡業務架構，並加強外匯風險管理，以及擴闊產品種類及客戶基礎。

此外，本集團努力維持生產廠房之良好管理質量，以鞏固競爭力。本集團於中山、東莞及泰國之三間廠房均實施質量保證系統，並獲得ISO9001：2000質量認證。

憑藉本集團穩固之根基及管理層之專業知識，加上管理層堅持質量保證之原則及不斷進行研發工作，管理層對本集團之未來業績表現保持樂觀。

流動資金及財務資源

於二零零五年三月三十一日，本集團之流動比率維持於1.13，而流動資產淨值為13,000,000港元，較於二零零四年三月三十一日之相應數字分別上升3%及11%。

根據本集團之政策，本集團主要依賴內部資源及銀行借貸，作為其業務經營及擴充項目之資金來源。於二零零五年三月三十一日，本集團現金、銀行結存及已抵押定期存款之總額為9,500,000港元（二零零四年：12,600,000港元），而附息借貸總額則為55,200,000港元（二零零四年：74,000,000港元）。

由於本集團之營運業績上升，本集團按附息借貸總額與股東權益計算之資產負債比率得以改善，維持在合理之0.28水平（二零零四年：0.39）。加上市場利率偏低，財務成本由截至二零零四年三月三十一日止年度同期之5,500,000港元減少至3,400,000港元。

本集團債項之到期日分析如下：

| | 於三月三十一日 | |
|---------------------|---------------|---------------|
| | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 |
| 須於一年內償還 | 47,669 | 58,326 |
| 須於第二年償還 | 2,906 | 7,662 |
| 須於第三至第五年償還 (包括首尾兩年) | 4,116 | 6,137 |
| 須於五年後償還 | 540 | 1,894 |
| | <u>55,231</u> | <u>74,019</u> |

為盡量減低外匯波動風險，本集團之借貸及現金及銀行結餘主要為港元、泰銖及人民幣。此外，由於利率偏低，本集團之借貸並無以任何利率金融工具對沖。

或然負債

| | 於三月三十一日 | |
|-----------|---------------|---------------|
| | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 |
| 有追索權之代理收賬 | <u>28,125</u> | <u>38,657</u> |

於二零零五年三月三十一日，本公司已就其附屬公司所獲授約為70,000,000港元（二零零四年：105,300,000港元）之融資向銀行作出擔保，上述融資其中52,400,000港元（二零零四年：68,000,000港元）於結算日已經動用。

本集團就日後可能須根據香港僱傭條例付予僱員之長期服務金負有一項或然負債，該項負債最高可達500,000港元（二零零四年：600,000港元）。

已抵押資產

於二零零五年三月三十一日，本集團已抵押約值47,500,000港元（二零零四年：51,800,000港元）之資產，以取得銀行融資。

僱傭、培訓及酬金政策

於回顧年度，本集團繼續採取一系列措施控制員工人數，及致力於員工發展及培訓計劃。於二零零五年三月三十一日，本集團之僱員人數約為1,121人（二零零四年：1,187人）。薪酬乃根據員工之工作性質、經驗及市況而定。合資格僱員可按個人表現及本集團業績獲發酌情花紅及購股權。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零五年九月十三日星期二至二零零五年九月十六日星期五（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，該期間內將不會進行任何本公司股份之過戶登記，亦不會就因行使本公司已授出但尚未獲行使之購股權所附認購權而配發及發行股份。為符合資格出席本公司將於二零零五年九月十六日星期五舉行之應屆股東週年大會，所有本公司股份過戶文件連同有關股票及合適之轉讓表格，最遲須於二零零五年九月十二日星期一下午四時三十分前送抵本公司於香港之股份過戶登記處登捷時有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下，以作登記。

在聯交所網頁刊登經審核年度業績

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄16第45(1)至45(3)段（包括首尾兩段）（乃於二零零四年三月三十一日前有效之上市規則，根據過渡安排仍然適用於會計期間在二零零四年七月一日前開始之業績公佈）所規定公佈之全部資料，將於適當時候在聯交所之網頁刊登。

本公司之董事

於本公佈日期，劉桂先生、劉松炎先生、劉松雄先生、劉慶喜先生及劉美華女士為本公司執行董事，梁漢明先生、郭君雄先生及張祖同先生則為本公司獨立非執行董事。

代表董事會
董事會主席
劉桂

香港，二零零五年七月二十六日

請同時參閱本公佈於香港經濟日報的內容。